Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33103

SEFA de 06/03/2014, presidida pela servidora ANA CRISTINA
VIANA ABREU Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional nº 5097223/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 06/04/2016.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 947498

Portaria n.º944-CEEAT/IPVA/ITCD, de 06/04/2016 -
Proc n.º 1920167300001560/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
04/2015
Interessado: Diocese de Santarém
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FORD RANGER XLSCD4 22H Esp/Camionete
8AFAR23N7FJ265748
I/FORD RANGER XL CD4 22H Esp/Camionete
8AFAR23NXFJ298260
I/FORD RANGER XL 13P Esp/Camionete   8AFER13P59J213102
MMC/L200 OUTDOOR Esp/Camionete   93XPRK7407C733645
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL Pas/Automovel
9BD13532CD2230471
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AB6542753
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AC6623707
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AC6677909
FIAT/PALIO FIRE Pas/Automovel   9BD17122LE5914143
FIAT/PALIO FIRE WAY Pas/Automovel   9BD17144LF5997668
FIAT/PALIO WK ADVENTURE Pas/Automovel
9BD17309814008854
FIAT/UNO WAY 1.0 Pas/Automovel   9BD195112C0322601
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195113C0259190
FIAT/UNO WAY 1.0 Pas/Automovel   9BD195162C0139109
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163B0125451
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163E0576186
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163E0600637
FIAT/UNO ECONOMY Pas/Automovel   9BD195173E0608363
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195A63F0643332
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195A6MG0703469
FIAT/UNO WAY 1.0 Pas/Automovel   9BD195A6ZG0713735
FIAT/STRADA ADVENT FLEX Esp/Camionete
9BD27804DA7271463
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete
9BD27804MD7629073
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD27844PC7428168
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD27844PD7559007
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD27844PD7675841
FIAT/STRADA TREK CD 1.6 Esp/Camionete   9BD27888RD7642066
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete
9BD57834UF7949778
FIAT/STRADA TREK CD 1.6 Esp/Camionete   9BD578354F7928519
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD578377F7848763
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD578377F7872072
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete
9BD57837SF7962784
FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX Mis/Camioneta
9BFZE55P898570506
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ Pas/Automovel   9BGJC75E0GB100865
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80808C114187
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80G06C177679
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W7AP097159
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W8CP092295
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W9BP042472
VW/GOL SPECIAL MB Pas/Automovel   9BWAA45U5FP167514
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W08P091335
VW/SAVEIRO 1.6 CE Esp/Camionete   9BWLB05U5AP140479
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X3BP018432
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X7AP016567
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X7EP007664
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X8AP020269
HONDA/CG 125 CARGO ES Car/Motociclo   9C2JC4140AR000897
HONDA/NXR125 BROS KS Pas/Motociclo   9C2JD20104R015539
HONDA/NXR125 BROS ES Pas/Motociclo   9C2JD2320FR102905
HONDA/NXR150 BROS MIX ES Pas/Motociclo
9C2KD0520AR085634
HONDA/NXR150 BROS ES Pas/Motociclo   9C2KD0550DR370533
YAMAHA/YBR 125K Pas/Motociclo   9C6KE092080220501

Protocolo 947515

Portaria n.º  439   DE   05   DE  ABRIL   DE  2016
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art.1º da lei Nº 6.277/99, de 29
de dezembro de 1999,
CONSIDERANDO que compete a Corregedoria  acompanhar o
desempenho funcional , profi ssional, moral e ético dos servidores
do órgão na sua área de atuação, junto à contribuintes e demais
usuários de seus serviços, através de medidas preventivas e
corretivas, bem como, contribuir para a melhoria do referido
desempenho,
CONSIDERANDO que, dentre as competências legais da
Corregedoria, cabe à subunidade de Correição,  realizar
correições nas unidades administrativas da SEFA, verifi cando
a regularidade dos procedimentos e da aplicação uniforme das
normas incidentes, à luz do artigo 7º, do Decreto nº 4103/2000,
de 14/06/2000.
RESOLVE:
I - REALIZAR Correição na Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária de Paragominas, em
cumprimento a Portaria nº 57/2015-GS/SEFA
II - CONSTITUIR Comissão de Correição Ordinária, integrada
pelos servidores, JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA
COSTA, AFRE mat. 05607965/1, ADMILSON DA SILVA
ELLERES AFRE mat. 05570166/1, LUIZ OTÁVIO SOUZA
DA SILVA, FRE mat. 05128854/1, para sob a presidência
do  primeiro, dar cumprimento ao procedimento correcional
na  Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária de Paragominas.
IV- Concluídos os trabalhos, a  Comissão de Correição elaborará,
relatório fi nal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  05/04/2016

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 947531

Portaria n.º  438  DE   05  DE  ABRIL   DE  2016
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art.1º da lei Nº 6.277/99, de 29
de dezembro de 1999,
CONSIDERANDO que compete a Corregedoria  acompanhar o
desempenho funcional , profi ssional, moral e ético dos servidores
do órgão na sua área de atuação, junto à contribuintes e demais
usuários de seus serviços, através de medidas preventivas e
corretivas, bem como, contribuir para a melhoria do referido
desempenho,
CONSIDERANDO que, dentre as competências legais da
Corregedoria, cabe à subunidade de Correição,  realizar
correições nas unidades administrativas da SEFA, verifi cando
a regularidade dos procedimentos e da aplicação uniforme das
normas incidentes, à luz do artigo 7º, do Decreto nº 4103/2000,
de 14/06/2000.
RESOLVE:
I - REALIZAR Correição na Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária de Breves, em
cumprimento a Portaria nº 57/2015-GS/SEFA
II - CONSTITUIR Comissão de Correição Ordinária, integrada
pelos servidores, JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA,
AFRE mat. 05607965/1, ADMILSON DA SILVA ELLERES
AFRE mat. 05570166/1, LUIZ OTÁVIO SOUZA DA SILVA,
FRE mat. 05128854/1, para sob a presidência do  primeiro, dar
cumprimento ao procedimento correcional na  Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária de Breves.
IV- Concluídos os trabalhos, a  Comissão de Correição elaborará,
relatório fi nal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  05 /04/2016

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 947534

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público Edital 001/2015
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação,
para o cargo de Técnico Nível Superior:

Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática - Área de Desenvolvimento
de Sistema e Acompanhamento de Projetos

Nome Colocação Local de Apresentação

Bruno Dias Bastos 10º Av. Presidente Vargas, 251-
2º Andar - Belém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 947369

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 184/2014
Processo: 244047/2014
Objeto: Alteração de Metas
Data da Assinatura: 06/04/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Almeirim
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 947287

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0314 DE 29 DE MARÇO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2016/93197.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 08/03/2016, os efeitos da Portaria
nº 0809 de 07/08/2015, publicada no DOE nº 32.951 de
17/08/2015, que cedeu para o MINISTÉRIO DA SAÚDE/
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA - DISTRITO
SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA GUAMÁ TOCANTINS,
o servidor CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE, matrícula n°
5693594/3, cargo de ECONOMISTA, lotado na DIRETORIA
TÉCNICA.
PORTARIA COLETIVA N° 0317 DE 29 DE MARÇO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2016/96770.
R E S O L V E:
CONVERTER o ônus da cessão, ao órgão cessionário, dos
servidores cedidos à FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ que constam na relação abaixo.

Matrícula Nome Cargo A Contar Lotação PORTARIA de
Cessão

54188091/ 2
VERA SUELY

MORAES
FERREIRA

ASSISTENTE
SOCIAL 01/04/2016 DIRETORIA

TÉCNICA

1322/
26.10.2007;
DOE 31.038/
31.10.2007

57188798/ 2

CARLA
NAZARE
BRITO

DURAES

ENFERMEIRO 01/04/2016
6º CENTRO

REGIONAL DE
SAÚDE

2499/
01.12.2011;
DOE 32.052/
09.12.2011

PORTARIA N° 0319 DE 30 DE MARÇO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2016/108651.
R E S O L V E:
CONVERTER, a contar de 01/05/2016, o ônus da cessão,
ao órgão cessionário, do servidor JOAO BATISTA NETO,